hanc

hanc esse probabile dicunt Victoria summa, de matrim. n. 279. & Ledesma. 2. p. 4. q. 66. art. 1. fin. & fortè esse veram assertit Ludou. Lopez. 2. p. instruc. de Eucharistia. c. 79. §. præterea series. Eiusdem sententia videntur Gregor. Lopez. 1. finali, verb. fornicio. tit. 10. p. 1. Perez lib. 5. ord. tit. 1. 1. §. quārū potest viri copula, & Ma- 13 tieng. lib. 5. recop. tit. 1. rubrica, glof. 1. n. 99. Ledesma. 1. p. 4. q. 24. art. 3. dub. 7. casu 2. ubi dicentes pollui Ecclesiam quando coniuges in loco sacro commiscerunt, excipiunt nisi coniuges diu intra Ecclesiam obfessi existant: atq; ita clare sentiunt tunc non est culpam mortalem, quod exprefse docet Matienzo. Et habet verum hæc sententia, licet concubitus sit publicus. Doctores enim prædicti non distinguunt, sit occultus, nec ne. Et tenent expresti Palaclios, Suarez, Petrus de Ledesma illo loco in trastatu de Eucharistia citato, ubi etiam verifico lo segundo, dicit, & bene, cum Suarez loco proxime citato, non solum hoc procedere vbi iverque coniux esset ita Ecclesia obfessus, sed etiā ubi alter, postea enim consummaret intra Ecclesiam altero illuc adeundet. Quia eadem est ratio. Sed quia multi ex his Doctribus solū dicunt non esse tunc accessum, lethalem, nec explicant, num loquatur de sola debiti redditione, vel etiam de petitione, id superfect amplius declarandum. Et quidem Monaldus, & Nider hoc. n. citati assertunt redditum in hac necessitate, immunit esse culpe, & pertinet verbum culpa venialis. Sed immitterit, quia si necessitas omnem irreuerentia rationem auferit, totam subinde deformitatē, & culpan euacuat. Atq; idē dicendum est nullam esse culpan ratione loci sacri, & reddere, & petere, & ita docent Ricard. Supplémentum Gabrieli. Maior. Astenis, Guillermus Vorrilong. Turrec. Castro, Ouandus, Ang. Rosella, Enriquez, Petrus à Ledesma, Bartholomeus à Ledesma, Palacios hoc. n. relati, & idē dicunt loquentes de accessu indissimilitate. Mayronis, Bafolli, Nicolaus de Orbellis, Aleozer hic al legati, & clare sentit Syl. locis citatis, dicit enim cessare in hoc casu irreuerentia. Sed adhuc quares, quod tēpus dicatur lōgū, & quod breue? Suarez loco proxime citato, & Petrus de Ledesma summa sacrament. c. 20. de euchar. fol. 164. vers. digo lo segundo, dicunt breue tempus esse, si vna, vel alia die intra ecclesiam coniuges ma-

neat. Sed nō credo intentionis eorū esse, vt existimant quinq; aut fex dies reputari lōgū tēpus. Quia non est ita difficile sex diesbū contineare. Quare attenta communī hominum fragilitate, vtūn mensem existimare longum tempus. Vix tamen credo fore ut calus is eueniat. Quia semper sunt in Ecclesijs Cubicula adhærentia, & Turris, quæ nomine loci sacri minime includi, quod ad actum coniugalem exercendū configi possit, statim dicemus. Sed adhuc non modicus scrupulus fu- 13 pereft, nū in ea necessitate solū licet copula coniugalis in Ecclesia ad vitandum incontinentiū periculū in alterutro ex cōiūgib⁹. Nā Sylu. Ouandus, & Margarita cōfessorum, quos. nu. præcedenti retulit, dicunt esse mortalem, copulam in eo euenu- tu habitam quoconq; fine, nisi ad vitandum in alterutro coniuge incontinentiū periculū, quanvis tunc in ipso actu adsit voluptas non principaliter intenta. Et eiudem sententia videntur Victoria, Castro, Enri- quez. n. præcedenti etiam allegati, & Ludou. Lopez. 2. par. instruc. de Eucharist. c. 79. §. præterea series, dicunt enim licitam esse copulam in Ecclesia, quando coniuges diu obfessi, & de illicita seminis effusionib⁹ sibi ipsi timētes coirēt, & hoc dicit esse tutius Ledesma. 2. p. 4. q. 66. art. 1. fin. Et videntur fauere Ricar. Supplémentum Gabrieli, Rosella, Astenis, Turrec. citati. nū. præcedenti, dum probant licere talē copulam, ea ratione, ne laqueus ani- mabus iniiciatur. Potestque probari, quia nulla alia necessitas potest virgere ad eum concubitum habendum. Sed meo iudicio hi vtrimi Doctores non sunt eius sententiae, nam satis periculōsum rete tēderetur, si esset mortalitatem copulam non ob eū finem habita, & grauissimis scrupulis vrgenterunt coniuges, maximq; periculo peccadi lethali expoſitū essent, si semper discutiendū ab eis esset, nū cū accede-re volunt, incontinentiū periculū patiatur. Quare Maior. & Palacios, num. præ- cedenti allegati, in eo casu diuturna obſidionis, meritū, & iure optimo excusant copulam à loci sacri irreuerentia sc̄ribi- ga, in omnibus casibus, in quibus extra Ec- clesiā vacaret culpa lethali. Quod Ledesma proximē citatus fatetur esse probabi- le. Quod etiā sentit Bartholomeus à Le- desma dub. 12. de penitentia, ubi de in- terrogationib⁹ circa. 6. præceptu. §. simi- liter interrogat, ubi absolute dicit hecere